;
PODE; LEGISLATIVO DE CACERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A smvuço DO povo

Projetos De Lei APROVADO
PROTOCOLO X Projeto De Decreto LegislativoEm / / . N— _ _ Prºjeto De Resoluçao Presidente da Câmara
Hrs Sºb Requerimento O

fiº—_ Indicação N ———/——— REJEITADOAss.: MoçãoEmenda Presidente da Câmara
Autor: Vereador Wagner Sales do Couto Partido: PODEMOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. ............. DE ........... DE ............. DE 2019

“Dispõe sobre a concessão de Diploma de Ordem
do Mérito ao ilustre Senhor Capitão-tenente da
Marinha do Brasil ESTANISLAU GERALDO
DE CARVALHO e dá outras providências. "

PODER LEGISLATIVO DE CACERES. ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

Artigo lº - Fica concedido o Diploma de Ordem do Mérito ao Ilustre Senhor Capitão-tenente
Estanislau Geraldo de Carvalho. pelos seus relevantes serviços prestados ao município e à
comunidade cacerense.

Artigo 2º — Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º — revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões. 19 de setembro de 2019

, ,! /,/'/ ª
"'/Á. & 4/5 . Í ( rx : [j' // x /; ; '( “__ Í] /

WagnerfSaIe's do Couto “Baroneºº-PODEMOS . “>?!"&. ,Vereador '
Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov — Evmail: cmcacertherra.com.br

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA : TRANSPARENCIA A smwco no povo

Projetos De Lei APROVADO
E nf ROT/OCº/LO X Projeto De Decreto Legislativo_— _ __— Projeto De Resolução Presidente da Câmara
Hrs Sºb Requerimento onº_ Indicação N ———/—— REJEITADOAss.: . MoçãoEmenda Presidente da Câmara
Capitão-tenente Estanislau Geraldo de Carvalho, Agente Fluvial de Cáceres, nascido em
10 de janeiro de 1972. filho de Jose' Anacleto de Carvalho e Maria de Lourdes de Carvalho.

Casado há 26 anos com a senhora Rosilene dos Anjos e como frutos desta união nasceram seus ii—
lhos. Felipe dos Anjos de Carvalho e Lavinia dos Anjos de Carvalho.

Formando em Administração de Empresas pela Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro. Pos-
sui. ainda. os seguintes cursos militares: Curso de Formação de Oficiais. Curso de Estado-Maior para
Oficiais. Curso de Inteligência para Oficiais e Curso Básico de Busca e Salvamento.

Ingressou na Marinha do Brasil em 1989 como Marinheiro, na Escola de Aprendizes Marinheiros de
Santa Catarina. Serviu em diversas Organizações Militares com destaque para as seguintes: Comando
da Força de Submarinos. Comando de Operações Navais, Gabinete do Ministro da Marinha. Fragata
União. Comando do Sexto Distrito Naval e Comissão de Promoções de Oficiais. Perfazendo mais de
750 dias de mar. Em 20l 1 foi aprovado e formou-se Oticial do Quadro de Auxiliares da Armada.

Em 29 de março de 2019 assumiu o Comando da Agência Fluvial de Cáceres e. hoje se sente muito
honrado em receber o Diploma de Ordem do Mérito.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2019

fªi .. ..: . ,.
,, ![,

,.

“ft/1

,! ,
Wagnef Sal/es do Couto “Baroneºª-PODEMOS

Vereador

L Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques» nº 891 — Centro - Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762
CEP 78100000 — www.camara caceres.mt.gov — E—mail: cmcacertherraLombr